ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 ___________2020                      г. Уссурийск                          №______НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского

округа от 11 марта 2008 года № 743 – НПА «О Положении о бюджетном

процессе в Уссурийском городском округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений

в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Уссурийского

городского округа и в целях приведения в соответствие с бюджетным

законодательством, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа

от 11 марта 2008 года № 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе

в Уссурийском городском округе» (далее - решение) следующие изменения:

в Приложении к решению «Положение о бюджетном процессе

в Уссурийском городском округе»:

1) пункт 2  статьи 12 главы 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета городского

округа утверждается администрацией Уссурийского городского округа в

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством

Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета городского округа утверждается администрацией

2

Уссурийского городского округа в соответствии с общими требованиями,

установленными Правительством Российской Федерации.»;

2) подпункт 2 пункта 2 статьи 20 главы 3 дополнить словами « в случаях,

предусмотренных статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

3) подпункт 3 пункта 2 статьи 20 главы 3 дополнить словами «в случаях,

предусмотренных статьей 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

4) подпункт 7 пункта 2 статьи 20 главы 3 дополнить словами

«и плановом периоде;»;

5) пункт 5 статьи 11 главы 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов местного самоуправления

городского округа по их достижению.»;

6) абзац первый пункта 3 статьи 22 главы 4 изложить в следующей

редакции:

«3. Контрольно-счетная палата городского округа направляет в Думу

городского округа заключение на проект решения о бюджете городского округа

на очередной финансовый год и плановый период не позднее 5 рабочих дней до

рассмотрения его на заседаниях постоянных депутатских комиссий.»;

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования, за исключением подпункта 6 пункта 1 настоящего решения,

который вступает в силу с 01 января 2022 года.

4. Положения пункта 2 статьи 12 главы 2, подпунктов 2, 3, 7 пункта 2

статьи 20 главы 3 решения (в редакции настоящего решения) применяются к

правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета

городского округа, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период2023 -

2024 годов.

 Глава Уссурийского городского

3

Председатель Думы Уссурийского

городского округа

округа

_____________________А.Н. Черныш
_____________________Е.Е. Корж